АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2013 № 857
с. Мамонтово

	Об учреждении премий  главы

Администрации Мамонтовского района

учащимся общеобразовательных учреждений

В целях поощрения и поддержки одаренных учащихся общеобразовательных учреждений района, достигших высоких результатов в обучении
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Учредить сорок   премий главы Администрации района учащимся общеобразовательных учреждений, в том числе:

десять - учащимся общеобразовательных учреждений района - победителям очных краевых, призерам окружных, всероссийских, международных олимпиад по общеобразовательным предметам;

десять - спортсменам - победителям чемпионатов Алтайского края, России, Европы, мира, Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр, являющимся учащимися общеобразовательных учреждений района;

десять - одаренным учащимся - участникам детских творческих коллективов;

десять - одаренным учащимся - победителям конкурсов, проводимых в рамках  краевых, всероссийских, международных научно-социальных программ.

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке присуждения и выплаты премий главы Администрации района  учащимся общеобразовательных учреждений.

3. Установить премию главы Администрации района учащимся общеобразовательных учреждений в размере 500 рублей.

4. Комитету Администрации Мамонтовского района по финансам, налоговой и кредитной политике (Демченко С.Н.) ежегодно предусматривать в районном бюджете комитету Администрации Мамонтовского района по образованию денежные средства на выплату премий главы Администрации района учащимся общеобразовательных учреждений.
5. Опубликовать данное постановление в Сборнике правовых актов муниципального образования Мамонтовский район.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Чехлову Н.В.
Глава Администрации района                                                 Г.Н. Переверзев
	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

	Н.В. Чехлова

	Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

	С.Н. Демченко

Г.М.Кудинова

21183

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации Мамонтовского района

от 27.12.2013  №857

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРИСУЖДЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА УЧАЩИМСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Премии главы Администрации Мамонтовского района учреждены в целях поощрения и поддержки одаренных учащихся общеобразовательных учреждений района, достигших высоких результатов в обучении.

2. Премии  главы Администрации Мамонтовского района учащимся общеобразовательных учреждений (далее - "премии") присуждаются:

учащимся общеобразовательных учреждений района - победителям  и призерам краевых и заключительных этапов всероссийских олимпиад школьников, членам сформированных в порядке, определяемом уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, сборных команд Российской Федерации, участвовавшим в международных олимпиадах по общеобразовательным предметам;

победителям конкурсов, проводимых в рамках  краевых, всероссийских и международных научно-социальных программ;

участникам детских творческих коллективов, достигшим успехов в концертной деятельности, выставках художественных работ;

спортсменам, являющимся победителями чемпионатов края, России, Европы, мира, Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр.

3. Присуждение и выплата премий производится один раз в год по результатам   краевых, окружных, всероссийских, международных олимпиад, конкурсов, а также по итогам реализации научно-социальных программ.

4. Решение о присуждении премий принимается Советом по развитию образования по представлению руководителей ОУ, утверждается приказом комитета по образованию. Утвержденное  решение публикуется на сайте комитета по образованию и в средствах массовой информации.

5. Комитет по образованию   вправе перечислять средства для выплаты премий стипендиатам на лицевые счета, открытые в банках РФ, либо    наличными денежными средствами в кассе ОУ по ведомости.

6. Учащиеся общеобразовательных учреждений могут быть лишены премии в случае нарушения ими учебной дисциплины, норм этики и морали.